etiam enarrationis. Recte Muellerus (l. l. p. 371 ad fragm. 24.) adnotavit: „falsum esse Sevinum (Mém. de l'Acad. X. p. 250.), qui Moxum eundem esse putavit cum Myrso, cui Candaules Herodoto teste successit vel ex serie excerptorum patet. De Myrso illo Nicolaus libro sexto demum loquitur.“ Varia autem lectio „Μόψος“ et „Μόξος“, quae nobis in nomine regis occurrit, minime offendet, cum haec duo fragmenta inter se comparaverimus (Athenaeus, X. 8. p. 415 C. D.): Ξάνθος δὲ ἐν τοῖς Λυδιακοῖς Κάμβητα φησὶ τὸν βασιλεύσαντα Λυδῶν πολυφάγον γενέσθαι καὶ πολυπότην, ἔτι δὲ γαστρίμαργον, τοῦτον οὖν ποτε νυκτὸς τὴν ἑαυτοῦ γυναικαν παταρεουργήσαντα παταραγεῖν· ἔπειτα πρῷ πενθόντα τὴν κεῖσα τῆς γυναικὸς ἐνοῦσαν ἐν τῷ στόματι ἑαυτὸν ἀποσφάξαι περιβοήτον τῆς πράξεως γενομένης, et Nicolai Damasceni fragm. 28: ὅτι Καμβλίτας βασιλεὺς Λυδίας. τοῦτον λέγεται οὕτω γαστρίμαργον σφόδρα γενέσθαι, ὥστε καὶ τὴν αὐτοῦ γυναικαν ἐπιθύσαντα (ἐπιθυμήσαντα εἰδ.) παταραγεῖν. Λύτος γε μὴν ἑαυτὸν δόξας ὑπὸ φαρμακῶν βεβλάφθαι, περιβοήτον τοῦ πράγματος γενομένον ξίφος ἔχων, πληθύσης ἀγορᾶς, ἐν μέσῳ στὰς εἶπεν. „Ω Ζεῦ, εἰ μὲν ἀπ' ἐμαυτοῦ δέδρακα παῦτα ἢ δέδρακα, τίσαιμι ἐν ἐμαυτῷ τὰς δίκας, εἰ δὲ ὑπὸ τῶν φαρμακῶν διαφθαρεῖς, οἱ ἐμὲ φαρμάξαντες πάθουεν.“ Ταῦτα εἶπε καὶ δρώντων πάντων ἑαυτὸν ἀπέσφαξεν. Eadem historia apud Aelianum quoque invenitur (var. hist. I, 27.), qui regem Κάμβητα τὸν Λυδὸν vocat, praeterea apud Eustathium (in Hom. p. 356. 49.), qui ex Athenaeo hausit, ubi roman regis corrupte scriptum est Καμβίσις.

Quae duo fragmenta, quamquam semel ac saepius eadem verba redeunt, tamen inter se nonnullis in rebus diversa esse patet. Muellerus (fragm. III, p. 372 ad fragm. 28.) de iis, quae de Cambleta rege Athenaeus tradit, addit: „quae narratio rudiorem antiquitatem redolet et ex antiquo logographi opere manavit, dum nostra e Xantho Dionysii Mytilenaei desumpta fuerit.“ Dubitaverim, num tali modo inter utrumque fragmentum discerni possit. Licet enarratio, qualis exstat apud Athenaeum, multo brevior sit, quam Nicolai Damasceni, tamen apud hunc quoque ex mea quidem sententia nonnulla silentio praetermissa esse videntur, quum preces regis cum iis, quae subsequuntur, non arte cohaereant. Non minus in medio relinquendum est, preces intercalatae utrum Nicolaum Damascenum an Dionysium Mytilenaeum habeant auctorem.

Sed artissima inter Xanthum et Nicolaum affinitas ex hoc apud Stephanum Byzant. fragmento appareat (s. v. Ασκάλων): Ασκάλων πόλις Συρίας πρὸς

τῆς Ιονδαίας, Ξάνθος ἐν τετάρτῃ Αιδίακῶν φρσίν, ὅτι Τάνταλος καὶ Ἀσπαλος, παῖδες Ὑμεναιού. Τὸν δὲ Ἀσπαλον, ὑπὸ Αιακοῦ τοῦ Αιδῶν βασιλέως αἰρεθέντα στρατηγόν, εἰς Συρίαν στρατεῦσαι πάκει, παρθένον ἔφασθέντα, πόλιν κτίσαι ἦρ ἀφ' ἑαυτοῦ οὕτως ὠνόμασεν. Quibus verbis addit Stephanus: Τὰ αὐτὰ καὶ Νικόλαος ἐν τετάρτῃ ιστορίᾳ.